МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Выксунский филиал

федерального  государственного автономного образовательного учреждения

высшего образования

«Национальный исследовательский  технологический университет «МИСиС»

(Выксунский филиал НИТУ «МИСиС»)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 13 »  сентября   2021 г.                                             № 23

Выкса

О переаттестации

В рамках работы аттестационной комиссии в составе, утвержденном приказом №82 о.в. от 02

сентября 2020 г. в соответствии с Положением о формировании и реализации индивидуальных

образовательных траекторий обучающихся (включая выбор элективных и факультативных

дисциплин (модулей), ускоренное обучение, освоение дисциплин  (модулей) за пределами

освоения ОПОП программы ВО) в ВФ НИТУ «МИСиС», Положением об обучении по

индивидуальному учебному плану обучающихся ВФ НИТУ «МИСиС», Положением о

порядке отчисления, восстановления, перевода обучающихся НИТУ «МИСиС» и Положением

о зачете результатов обучения обучающимся Выксунского филиала НИТУ «МИСиС» для

проведения процедуры переаттестации студентов очной, очно - заочной и заочной форм

обучения в условиях необходимости предупреждения распространения коронавирусной

инфекции в ВФ НИТУ «МИСиС», во исполнение

Рекомендации по осуществлению деятельности организаций, находящихся в ведении Минист

ерства науки и высшего образования Российской Федерации,

в целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

(направлены письмом Министерства науки и высшего образования РФ от 29 июля 2021 г. N

МН-7/5979) и Приказа Выксунского филиала  НИТУ «МИСиС» № 90-ов от 31 августа 2021

«О мерах по обеспечению безопасных условий организации учебного процесса и

деятельности Филиала»

ОБЯЗЫВАЮ:

1. Провести переаттестацию студентов 1 (первого) курса очной и заочной формы

обучения преимущественно с использованием дистанционных образовательных технологий.

2. Переаттестацию дисциплин, имеющихся в базе Единого портала Интернет-

тестирования в сфере образования, провести в форме Интернет-тестирования.

3. Качественную оценку результата Интернет-тестирования студентов перевести в

балльную систему в соответствии с Приложением 1

file:///C:/Users/Макова%20Л.%20В/Desktop/ЛНА%202019-2020%20г.г%20на%2001.07.2020/Положения%20Выксунского%20филиала%20МИСиС/Положение%20о%20формировании%20и%20реализации%20индивидуальных%20образовательных%20траекторий%20обучающихся.pdf
file:///C:/Users/Макова%20Л.%20В/Desktop/ЛНА%202019-2020%20г.г%20на%2001.07.2020/Положения%20Выксунского%20филиала%20МИСиС/Положение%20о%20формировании%20и%20реализации%20индивидуальных%20образовательных%20траекторий%20обучающихся.pdf
file:///C:/Users/Макова%20Л.%20В/Desktop/ЛНА%202019-2020%20г.г%20на%2001.07.2020/Положения%20Выксунского%20филиала%20МИСиС/Положение%20о%20формировании%20и%20реализации%20индивидуальных%20образовательных%20траекторий%20обучающихся.pdf
file:///C:/Users/Макова%20Л.%20В/Desktop/ЛНА%202019-2020%20г.г%20на%2001.07.2020/Положения%20Выксунского%20филиала%20МИСиС/Положение%20о%20формировании%20и%20реализации%20индивидуальных%20образовательных%20траекторий%20обучающихся.pdf

4. Организацию и проведение аттестационных испытаний в форме Интернет-

тестирования возложить на инженера УО (тестирования)  Волкову Е.А.

5. Кафедрам обеспечить разработку оценочных материалов по дисциплинам, не

имеющимся в базе Единого портала Интернет-тестирования в сфере образования и

позволяющих провести аттестационные испытания преимущественно с использованием

дистанционных образовательных технологий в соответствии с Приложением 2

Директор

Выксунского филиала НИТУ «МИСиС»

Д.В. Кудашов

Проект распоряжения вносит:

Начальник УО                                                                                       О.И. Кулева

Согласовано:

Начальник УМУ                                                                                      Э.Р. Ремизова

Приложение 1

                                                                                                 к Распоряжению №23 от 13.09.2021 г.

Перевод качественной оценки результата Интернет-тестирования студентов в балльную

систему

Шкала оценивания

Процент результативности

(правильных ответов)

Оценка уровня подготовки

Оценка Вербальный аналог

86 ÷ 100 5 отлично

75 ÷ 85 4 хорошо

51 ÷ 74 3 удовлетворительно

менее 50 2 неудовлетворительно

Приложение 2

к Распоряжению №23 от 13.09.2021 г.

Наименование

дисциплины или практики

Направление

подготовки

Форма

промежуточ

ной

аттестации

Ведущая

кафедра

Ф.И.О.

преподавателя

Теоретическая механика 15.03.02

22.03.01
ЗаО

ОПД Макова Л.В.

Элективные курсы по

физический культуре и

спорту

15.03.02

22.03.02

За

ГиСЭД Маслова С.А.

Приложение 3

к Распоряжению №23 от 13.09.2021 г.

Расписание переаттестации

для студентов очной формы обучения

Группа МО-21 ИУП

15.03.02 Технологические машины и оборудование

Наименование

дисциплины

Форма

переаттестации

Преподаватели Дата и время

Иностранный язык ЗаО, ЗаО Интернет-

тестирование
18.10.2021 с 16.30

Русский язык и культура

речи
ЗаО

Интернет-

тестирование
19.10.2021 с 16.30

История (история России,

всеобщая история)
ЗаО

Интернет-

тестирование
20.10.2021 с 16.30

Математика
ЗаО , Экз

Интернет-

тестирование
21.10.2021 с 16.30

Физика

ЗаО, Экз

Интернет-

тестирование
22.10.2021 с 16.30

Химия
Экз, Экз

Интернет-

тестирование
23.10.2021 с 16.30

Информатика
ЗаО, Экз

Интернет-

тестирование
24.10.2021 с 16.30

Начертательная геометрия

и инженерная графика
Экз

Интернет-

тестирование
25.10.2021 с 16.30

Группа ОМ-21 ИУП

22.03.02 Металлургия

Наименование

дисциплины

Форма

переаттестации

Преподаватели Дата и время

Русский язык и культура речи
ЗаО

Интернет-

тестирование
19.10.2021 с 16.30

Философия ЗаО Интернет-

тестирование
20.10.2021 с 16.30

Математика
ЗаО, Экз

Интернет-

тестирование
21.10.2021 с 16.30

Физика
ЗаО, Экз

Интернет-

тестирование
22.10.2021 с 16.30

Химия
Экз, Экз

Интернет-

тестирование
23.10.2021 с 16.30

Теоретическая механика ЗаО Макова Л.В. 25.10.2021 с 16.30

Начертательная геометрия

и инженерная графика
Экз

Интернет-

тестирование
25.10.2021 с 16.30

Элективные курсы по

физический культуре и

спорту

За Маслова С.А. 23.10.2021 с 16.30

Расписание переаттестации

для студентов заочной формы обучения

Группа МО-21т ЗО

15.03.02 Технологические машины и оборудование

Наименование

дисциплины

Форма

переаттестации

Преподаватели Дата и время

Иностранный язык  ЗаО, ЗаО Интернет-

тестирование
18.10.2021 с 16.30

Русский язык и культура речи
ЗаО

Интернет-

тестирование
19.10.2021 с 16.30

История (история России,

всеобщая история)

ЗаО Интернет-

тестирование
20.10.2021 с 16.30

Математика
За, Экз

Интернет-

тестирование
21.10.2021 с 16.30

Физика
ЗаО, Экз

Интернет-

тестирование
22.10.2021 с 16.30

Химия
Экз, Экз

Интернет-

тестирование
23.10.2021 с 16.30

Информатика
ЗаО, Экз

Интернет-

тестирование
24.10.2021 с 16.30

Начертательная геометрия

и инженерная графика
Экз

Интернет-

тестирование
25.10.2021 с 16.30

Элективные курсы по

физический культуре и

спорту

За Маслова С.А.  23.10.2021 с 16.30

Группа ОМ-21т ЗО

22.03.02 Металлургия

Наименование

дисциплины

Форма

переаттестации

Преподаватели Дата и время

Иностранный язык  ЗаО, ЗаО Интернет-

тестирование
18.10.2021 с 16.30

Русский язык и культура речи
ЗаО

Интернет-

тестирование
19.10.2021 с 16.30

История (история России,

всеобщая история)

ЗаО Интернет-

тестирование
20.10.2021 с 16.30

Математика
За, Экз

Интернет-

тестирование
21.10.2021 с 16.30

Физика
ЗаО, Экз

Интернет-

тестирование
22.10.2021 с 16.30

Химия
Экз, Экз

Интернет-

тестирование
23.10.2021 с 16.30

Информатика
ЗаО, Экз

Интернет-

тестирование
24.10.2021 с 16.30

Начертательная геометрия

и инженерная графика
Экз

Интернет-

тестирование
25.10.2021 с 16.30

Элективные курсы по

физический культуре и

спорту

За Маслова С.А. 23.10.2021 с 16.30